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Uczniowie złożyli ślubowanie
POWIAT | W Powiatowym Zespole Szkół w Redzie oraz w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 w Wejherowie odbyło się uroczyste ślubowanie 
uczniów klas mundurowych. W ten sposób oficjalnie zostali wcieleni do społeczności szkolnej.

Młodzież klas pierwszych PZS nr 3 w Wejhe-
rowie o profilu mundurowym z edukacją pożar-
niczą złożyła ślubowanie, które połączone było 
z nadaniem awansu na wyższy stopień szkolny.

– To już dziewiąty rocznik, który w ramach 
nauki będzie zdobywał wiedzę i umiejętności 
potrzebne do podjęcia w przyszłości służby w 
straży pożarnej – mówi Dyrektor PZS nr 3 w 
Wejherowie Wojciech Rogocki.

Szkoła ściśle współpracuje z jednostką Pań-
stwowej Straży Pożarnej, która znajduje się na 
ul. Tartacznej w Wejherowie i sąsiaduje z pla-
cówką.

Uroczyste ślubowanie uczniów klas mun-
durowych odbyło się także w PZS w Redzie. 
Młodzież złożyła przysięgę w gronie kadry pe-
dagogicznej, swoich kolegów, rodziców, a także 
zaproszonych gości.

Placówka zapewnia kształcenie w technikum 

i liceum o profilu mundurowym m.in. w klasie 
wojskowej, policyjnej i penitencjarnej. Nauka 
w szkole zwiększa szansę młodych ludzi na 
znalezienie atrakcyjnej pracy w sektorze służ-
by mundurowej i cywilnej lub kontynuowania 
kształcenia na uczelniach wyższych o profilu 
oficerskim.

– Klasy mundurowe w powiatowych szkołach 
od kilku lat cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Każdego roku obserwujemy wzrost liczby 
chętnych do podjęcia nauki w tych klasach. 
Uczniowie oprócz tradycyjnych przedmiotów 
odbywają specjalistyczne zajęcia teoretyczne i 
praktyczne we współpracy z wojskiem, Policją, 
Strażą Pożarną czy Aresztem Śledczym – zazna-
cza Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Po części oficjalnej odbył się pokaz musztry 
paradnej w wykonaniu uczniów PZS w Redzie.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowiefo
t. 
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Zespół powstał w 1984 i był popularny pod 
koniec lat 80-tych oraz w pierwszej połowie 
90-tych XX wieku. Zespół założony został 
przez gitarzystę Marka Kościkiewicza, basi-
stę Piotra Kubiaczyka i perkusistę Dariusza 
Krupicza pod nazwą "Mono". Trzy lata póź-

niej wykrystalizował się skład - do zespołu, 
przemianowanego na "De Mono" dołączyli 
gitarzysta Jacek Perkowski, saksofonista Ro-
bert Chojnacki i wokalista Andrzej Krzywy. 
W 1989 ukazał się debiutancki album zespołu 
„Kochać inaczej”, który zdobył szereg nagród i 

wyróżnień; tytułowa piosenka była notowana 
na liście przebojów Programu Trzeciego przez 
ponad rok i stała się polskim evergreenem. 
Kolejny album Oh Yeah! wydany w 1990 przy-
niósł przeboje „Moje miasto nocą”, „Zostańmy 
sami” i umocnił zespół w czołówce polskiej 
sceny rockowej.

Artyści szybko nawiązali kontakt z publicz-
nością. Widownia bawiła się doskonale wspól-
nie śpiewając znane przeboje, był bis, autogra-
fy i wspólne zdjęcia. Zespół zaśpiewał swoje 
największe przeboje m. in. „Póki na to czas”, 
„Kochać inaczej”, „Wszystko na sprzedaż”, 
„Twoje ulice”, „Moje Miasto nocą”.

Zespól zgrał w składzie: Andrzej Krzywy – 
wokal, Piotr Kubiaczyk - gitara basowa, Paweł 
Pełczyński - saksofony, instrumenty perkusyj-
ne, Paweł Dampc - instrumenty klawiszowe, 
Tomasz Banaś – gitary, Zdzisław Zioło – gitary 
oraz Marcin Korbacz – perkusja.

Źródło: UM Reda

Wysłane wnioski zostały rozpatrzone 
pozytywnie. Tym samym gmina otrzy-
ma prawie 5 mln zł wsparcia finanso-
wanego na te zadania.

- Dziękujemy za te dofinansowa-
nia. Przypominamy, że z tego projek-
tu otrzymaliśmy wcześniej środki na 
szkołę w Koleczkowie, Częstkowie, 
Jeleńskiej Hucie oraz Łebieńskiej Hu-
cie. Otrzymaliśmy na te 4 zadania 
już prawie 7,7 mln zł dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki z 
programu Olimpia na postawienie hal 
sportowych. Teraz to kolejne 5 mln 
zł wsparcia – składa podziękowania 
Urząd Gminy Szemud.

Program Olimpia przeznaczony jest na 
budowę przyszkolnych hal sportowych.

Źródło: UG Szemud
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„DE MONO” na scenie  Fabryki Kultury

Kolejne 5 mln zł na hale sportowe

REDA | W redzkiej Fabryce Kultury zagrał akustycznie zespół „DE MONO”.

GMINA SZEMUD | Wójt Ryszard Kalkowski wraz z urzędnikami gminy złożył kolejne wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Starano 
się o dofinansowanie w programie Olimpia na postawienie hal sportowych przy szkole w Szemudzie i Bojanie.

Zgodnie z ustawą o utrzy-
maniu czystości i porządku 
w gminach oraz wydanym 
na jej podstawie Regulami-
nie o utrzymaniu czysto-
ści i porządku na terenie 
miasta Wejherowa, właści-
ciele, użytkownicy, osoby 
posiadające nieruchomość 
w zarządzie, a także inne 
podmioty władające nieru-
chomościami zobowiązani 
są do utrzymania czystości 
i porządku na chodni-
kach położonych wzdłuż 
nieruchomości. Właściciele 
nieruchomości nie wywią-
zujący się z tych obowiąz-
ków mogą zostać ukarani 
mandatem karnym przez 
funkcjonariuszy straży 
miejskiej. Dodatkowo osoby, 
które doznają uszczerbku 
na zdrowiu na skutek zanie-
dbań właścicieli nierucho-
mości, mogą domagać się z 

tego tytułu odszkodowania 
i zadośćuczynienia na dro-
dze cywilnej, za utracone 
zarobki, koszta leczenia i 
przebytego bólu.
Zapewnienie czystości 
i porządku, ale przede 
wszystkim bezpieczeń-
stwa, spoczywa na barkach 
właścicieli nieruchomości: 
chodniki muszą być dokład-
nie i regularnie oczyszcza-
ne. Utrzymanie czystości 
obejmuje nie tylko odśnie-
żanie chodnika zimą, ale 
również oczyszczanie go z 
zanieczyszczeń, zalegają-
cych i gnijących po czasie 
liści oraz chwastów przez 
cały rok. Właściciel posesji 
lub domu jest odpowie-
dzialny za część chodnika, 
która graniczy bezpośred-
nio z jego posesją.

Źródło: SM Wejherowo

UPRZĄTANIE LIŚCI NA 
CHODNIKACH. KOGO TO 
OBOWIĄZEK?
WEJHEROWO | Jesień w kalendarzu, jak i za oknem 
jest już bardzo widoczna. Zmieniająca się pora roku 
przyczyniła się naturalnie do opadania liści z drzew, 
niekiedy leżących na chodnikach

fot. SM Wejherowo
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Przepłynął 130 km w ramach akcji charytatywnej
POWIAT | Michał Krugliński jako jedyny Polak brał udział w charytatywnej inicjatywie kitesurfingowej w Nederland „Hoek Tot Helder”. Celem 
było zebranie funduszy na opracowanie innowacyjnej metody leczenia wrodzonej wady niewydolności serca

Jakiś czas temu odbyła się kite-
surfingowa, charytatywna akcja 
w Nederland na wybrzeżu Morza 
Północnego o nazwie "Hoek Tot 
Helder", w której brał Pan udział 
jako jedyny Polak. Na czym pole-
gała ta inicjatywa?

Hoek Tot Helder to inicjatywa, 
która została zorganizowana w Ho-
landii już po raz szósty. Jest to cha-
rytatywny spływ kitesurfingowy, w 
którym w tym roku niemal 500 ride-
rów z całych Niderlandów spływało 
z Hoak Van Holland do Den Helder, 
pokonując 130km w linii prostej 
wzdłuż wybrzeża Morza Północne-
go. Wziąłem udział w tym wydarze-

niu jako jedyny Polak. Celem było 
uzbieranie funduszy przez uczest-
ników i ich sponsorów na opraco-
wanie metody (hybrydowe serce), 
która ma pomóc i trwale wyleczyć 
osoby z wrodzoną wadą niewydol-
ności serca.

Jak Pan wspomina ten wyjazd oraz 
udział w akcji charytatywnej?

Udział w tej akcji był niesamowity. 
Dla mnie jako sportowca i kitesurfe-
ra było to przede wszystkim spełnie-
nia marzenia jako wyzwania, które 
zaplanowałem sobie zanim  dowie-
działem się o tym evencie. Dwa lata 
temu będąc po poważnej kontuzji 

kitesurfingowej wbrew zaleceniom 
lekarza, pojechałem szkolić i pły-
wać na wybrzeże Morza Północnego 
przed rekonstrukcją ACL i artrode-
zą stopy. Wówczas w maju 2021r. 
byłem świadkiem największego 
sztormu, jakiego nie widziałem ni-
gdy przedtem, ani później. Średnia 
prędkość wiatru wynosiła 48 wę-
złów / godzinę. Najwyższy zanoto-
wany szkwał osiągał nawet 62 węzły 
/ godzinę. Najlepsi riderzy z całego 
wybrzeża holenderskiego zebrała się 
na plaży, żeby wziąć udział w down-
windzie z Kijkduin do Katwijk (ok. 
20-30km). Nie mogłem przepuścić 
takiej okazji i musiałem wejść do 
wody. Zwłaszcza że spływ organi-
zowała szkoła, dla której wówczas 
pracowałem jako instruktor. Była 
to jedna z najbardziej nieodpowie-
dzialnych decyzji w moim życiu. Nie 
ukończyłem spływu, zgubiłem de-
skę. Do tego morze wywaliło mnie 
na brzeg 8 km dalej, a sam spływ nie 
był pływaniem, tylko walką o życie. 
Mniej więcej wtedy pomyślałem, że 
kiedyś wejdę na taki poziom, żeby 
opłynąć całe Morze Północne. Rok 
później dowiedziałem się o evencie 
Hoek Tot Helder, na który zostały 
dawno wyprzedane bilety. Dlatego 
wziąłem udział dopiero w tym roku.

Co było najtrudniejsze w przepły-
nięciu 130 km w trudnych warun-
kach Morza Północnego?

Przepłynięcie 130km jest wyzwa-
niem samym w sobie nawet dla do-
świadczonych kitesurferów. Jednak 
od tych dwóch lat dzięki pracy i pa-
sji do kitesurfingu, tym razem to ja 
byłem osobą, która dba o ludzi do-
okoła mnie, polegając na doświad-
czeniu, które zebrałem podczas 
pływania w mocnych, sztormowych 
warunkach wiatrowych.

Kiedy rozpoczęła się Pana przygo-
da z kitesurfingiem?

Moja przygoda z kitesurfingiem 
zaczęła się kilka lat temu na wyspie 
Rhodes, w Grecji. Wówczas byłem 

instruktorem windsurfingu z kil-
kuletnim doświadczeniem i wy-
jechałem pracować za granicę do 
legendarnej miejscówki Prasonisi, 
o której polscy windsurferzy często 
opowiadali.

Na co dzień jest Pan instruktorem 
kitesurfingu. W jakich krajach 
prowadzi Pan szkolenia?

Miejsca, w których szkoliłem, to 
oczywiście na ukochanym półwyspie 
helskim w Polsce przez wiele sezo-
nów. Natomiast nauczałem również 
za granicą - w Grecji, Chorwacji, na 
Sycylii we Włoszech, Holandii oraz 
Republice Południowej Afryki.

Które kraje chciałby Pan jeszcze 
odwiedzić?

Lista krajów, które chciałbym od-
wiedzić jako instruktor, rider i po-
dróżnik jest długa. Jest natomiast 

pewna czołówka miejsc, w których 
wiatr i fale do uprawiania kitesur-
fingu jest najlepsza. Są to między 
innymi - Peru, Hawaje, Capo Verde, 
Vietnam, czy Indonezja. Na pewno 
też planuję powrót do ukochanej 
stolicy wiatru - Cape Town.

Jakie są Pana dalsze plany sporto-
we?

Na razie moje kolejny ruchy są 
w stanie planowania. W tym roku 
spełniłem wszystkie plany, które 
założyłem sobie rok wcześniej. Być 
może w zimę wyruszę w poszukiwa-
niu coraz większych fal i wiatru. Na 
razie poluję na polskie sztormowe 
warunki na Morzu Bałtyckim, a nasz 
lokalny akwen, zwłaszcza jesienią, 
potrafi rozpieścić nawet najbardziej 
wymagających.  

Przemysław Schenk
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OGŁOSZENIE 127/2023/PR-Media-Group/DB

Symbolicznego przecięcia wstęgi w 
wejściu do gabinetu terapii dokonali: 
zastępca prezydenta Arkadiusz Krasz-
kiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej 
Olga Tomaszewska i autorka projektu 
Anna Chodak. W otwarciu pracowni 
uczestniczyła również zastępca dyrekto-

ra szkoły Anna Wróblewska.
Dyrektor Olga Tomaszewska powiedzia-

ła, że kiedy wiosną br. udało się znaleźć w 
internecie program grantowy „Wzmocnij 
Swoje Otoczenie”, inicjatywę napisania 
projektu do tego programu zgłosiła na-
uczycielka Anna Chodak. Projekt ten 

został zaakceptowany przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne i sprzęt interaktyw-
ny, o który wnioskowała w swoim pro-
jekcie, znajduje się już w gabinecie terapii 
wejherowskiej „dziewiątki”.

- Gabinet terapii interaktywnej wy-
chodzi naprzeciw oczekiwaniom szkoły, 
rodziców i uczniów. W gabinecie terapii 
interaktywnej dzieci bawiąc się mogą wy-
ładować swoje emocje a także wyciszyć 
się. Sprzyja temu nowoczesny sprzęt in-
teraktywny z oprogramowaniem specja-
listycznym, a także spokojna kolorystyka 
pomieszczenia – powiedziała dyrektor SP 
nr 9 Olga Tomaszewska dziękując miastu 
za pomoc w urządzeniu gabinetu,w tym 
m.in. za środki na zakup tapet i mebli.

Zastępca prezydenta Arkadiusz Krasz-
kiewicz wyraził zadowolenie, że nauczy-
ciele wykazali inicjatywę w zakresie zna-
lezienia programu finansującego zakup 
nowoczesnego sprzętu komputerowego 
dla szkoły i podjęli skuteczne działania w 
tym kierunku.

- W czasach kiedy jest tyle negatywnych 
emocji, kiedy zmierzamy się z problema-
mi naszej cywilizacji dzieci często są ze-
stresowane i znerwicowane. Taki gabinet 

w szkole jest bardzo potrzebny, co widać 
po uśmiechniętych twarzach dzieci, które 
wzięły udział w prezentacji. Cieszę, że od 
dzisiaj ten gabinet może służyć wejhero-
wianom – mówi Arkadiusz Kraszkiewicz.

Do gratulacji zastępcy prezydenta dołą-
czyła też radna miejska Justyna Ostrow-
ska, jako przedstawicielka Rady Rodzi-

ców. W trakcie otwarcia grupa dzieci 
pod kierunkiem Moniki Grajkowskiej 
wystąpiła w krótkiej części artystycznej 
recytując wiersze oraz tańcząc i klikając 
nogami na macie poszczególne elementy 
pojawiających się obrazów.

Źródło: UM Wejherowo

Otwarcie gabinetu terapii 
interaktywnej w „dziewiątce”

WEJHEROWO | W Szkole Podstawowej nr 9 w Wejherowie został otwarty nowy gabinet terapii interaktywnej, który został sfinansowany ze 
środków Polskich Sieci Elektroenergetycznych w ramach programu grantowego „Wzmocnij Swoje Otoczenie”.

Trwa układanie nawierzchni bitumicznych na 
remontowanych drogach Gminy Wejherowo.

Remontowane są odcinki dróg w Górze 
( ul. Szkolna- na odcinku 86m), w Bolszewie 
( ul. Prusa- o długości 80m) oraz w Gościcinie 
( ul. Szeroka- na długości 65m). Już niebawem 

kierowcy odczują znaczną poprawę warunków jaz-
dy na tych odcinkach.

Łączny koszt remontów to ponad 347 tysięcy 
złotych. Remont dróg w Gościcinie i Bolszewie jest 
dofinansowany w kwocie 76 478 zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na zadania remontowe.

Źródło: UG Wejherowo

Remonty nawierzchni dróg gminnych
GMINA WEJHEROWO | Nowowyremontowane drogi przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz warunków jazdy.
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Młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 1 w Rumi  może korzystać z nowej eko-
pracowni przyrodniczej. W ramach zajęć 
uczniowie prowadzić będą monitoring 
stanu ogólnego najbliższego cieku wodne-
go szkoły, czyli Zagórskiej Strugi.

– Od nowego roku szkolnego 2023/2024 

wdrażamy program edukacyjny, który ma 
na celu kształtowanie u młodzieży postaw 
proekologicznych oraz zwiększenie świa-
domości ekologicznej w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej – mówi 
Dyrektor PZS nr 1 w Rumi Lucyna Pen-
kowska.

W ekopracowni odbywać się będą 
również lekcje tematyczne przygotowa-
ne przez Wydział Biologii Uniwersytetu 
Gdańskiego, które dotyczyć będą m.in. 
problemu niedostatku wody pitnej, sposo-
bu oszczędzania wody we własnym zakre-
sie oraz idei śladu wodnego konsumenta. 
Dla rodziców i opiekunów zaplanowany 
został także cykl webinariów związanych 
z programem. Ponadto w ekopracowni 
przewidziano warsztaty dla uczniów ze 
szkół podstawowych z tworzenia środków 
piorących przyjaznych środowisku.

– Cieszę się, że uczniowie zyskali przy-
jazne miejsca do nauki i rozwijania zain-
teresowań z zakresu przedmiotów przy-
rodniczych – podkreśla Wicestarosta 
Wejherowski Jacek Thiel.

Druga ekopracownia otwarta została w 
Powiatowym Zespole Szkół nr 4 w Wej-
herowie. Salę wyposażono w nowoczesne 
stanowiska instalacji fotowoltaicznej oraz 
stanowisko turbiny wiatrowej. Użytkow-
nikami laboratorium będą uczniowie 
kształcący się w zawodzie technik chłod-
nictwa i klimatyzacji, którzy realizują za-

jęcia poświęcone ekologicznym źródłom 
pozyskiwania energii.

– Nowa ekopracownia pozwoli na prze-
prowadzanie zajęć w sposób efektywny i 
atrakcyjny dla uczniów,  a nauczycielom 
ułatwi naukę o odnawialnych źródłach 
energii czy ochronie środowiska – zazna-
cza Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Oba zadania zrealizowane zostały w ra-
mach Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej i otrzymały dofi-
nansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz Powiatu Wejherow-
skiego. Ich celem jest zwiększenie świa-
domości ekologicznej oraz kształtowanie 
postaw proekologicznych wśród uczniów, 
a także przybliżanie im tematów odna-
wialnych źródeł energii, niskoemisyjnego 
transportu, zrównoważonego rozwoju, 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Nowoczesne ekopracownie 
w powiatowych szkołach

POWIAT | W szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wejherowski oddano dwie ekopracownie, które pozwolą uatrakcyjnić 
proces dydaktyczny oraz zwiększyć zainteresowanie uczniów szeroko pojętą ekologią. Oba zadania zrealizowane zostały w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

Redzka Senioriada
REDA | Reda została „opanowana” przez seniorów. W Europejski Dzień Seniora to właśnie ta grupa 
społeczna przejęła od władz oficjalnie klucze do miasta.

Przed południem na terenie 
MOSiR odbyła się spartakiada z 
udziałem 6 drużyn mieszanych. 
Seniorzy rywalizowali ze sobą w 
bule, w darta oraz ringo. Zmagania 
zakończyły się dekoracją zwycięz-
ców poszczególnych konkuren-
cji. Następnie kolorowy korowód 
przeszedł ulicami miasta ruszając 
spod budującej się Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej do Fabryki Kul-
tury, gdzie w trakcie uroczystego 
przekazania władzy nad miastem 
podsumowano rywalizację spor-
tową i wręczono statuetki trzem 
najlepszym drużynom. Zwycięzca-
mi okazali się członkowie drużyny 
„Lotna” w składzie Łucja Wandtke, 
Alicja Langner, Aleksandra Świą-
tecka i Antoni Wandtke.

Popołudniowe świętowanie na 
scenie Fabryki Kultury otworzył 
występ Redzan. Następnie wręczo-
no wyróżnienia zasłużonym senio-
rom: Janowi Kohnke, Stanisławowi 
Torchalskiemu, Bożenie Hinc i 
Zygmuntowi Konkol. Seniorzy 
podziękowali pani Bożenie Natz-
ke, dyrektorowi Fabryki Kultury 
Tomaszowi Wiśniewskiemu oraz 
zastępcy Burmistrza Łukaszowi 
Kamińskiemu za wsparcie w swo-
ich działaniach. W dalszej czę-
ści można było podziwiać część 
artystyczną - Grupa Artystyczna 
UTW, kolejno dzieci z Przedszkola 
nr 1 w Redzie oraz fantastyczne 
słuchaczki UTW z Lęborka.

- Senioriada od lat cieszy się wiel-
ką popularnością, jest świetną oka-

zją do integracji seniorów. Chcemy 
też, by dzielili się z innymi swo-
imi talentami, doświadczeniem 
oraz mądrością - mówi Zastępca 
Burmistrza Miasta Redy Łukasz 
Kamiński. Seniorzy to wspaniała 
grupa ludzi, bogata w wiedzę, z 
ogromnym potencjałem społecz-
nym - dodaje.

Uroczystości zakończyły się 
słodkim poczęstunkiem, a następ-
nie wspólną zabawą prowadzoną 
przez Teatr Muzyczny Hals. Nad 
przebiegiem imprezy czuwali pro-
wadzący dyrektorzy Katarzyna 
Zielińska i Tomasz Wiśniewski 
oraz niezastąpiony zespół pracow-
ników redzkiej Fabryki Kultury.

Źródło: UM Reda
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Gmina chciałaby pogratu-
lować każdemu uczniowi, 
nauczycielowi i rodzicom, 
że włożyli tak dużo pracy 
w przygotowanie pasowa-
nia. Odbyły się występy 
artystyczne, a w niektó-
rych szkołach prawdziwe 
spektakle i koncerty. Dla 
wszystkich należą się 
wielkie brawa. Wszyscy 
tym samym potwierdzili 
podczas pasowania, że 
będą wzorowymi i pilnymi 
uczniami. W gminie Szemud 
jest już pewna tradycja. 
Wójt Ryszard Kalkowski 
wręcza każdemu pierw-
szoklasiście upominek 
składający się z wielofunk-
cyjnego worka, bidonu czy 
też przyborów szkolnych. 
Do tego dołączane są vo-
uchery na basen w Centrum 
Sportowym w Kielnie. 
- Dbamy o to, by każdy 
nasz uczeń nauczył się 
pływania. Przypominamy, 
że zajęcia z nauki pływa-
nia odbywają się w każdej 
drugiej i trzeciej klasie 
– informuje Urząd Gminy 
Szemud.
Źródło: UG Szemud

UROCZYSTE PASOWANIA NA UCZNIA
GMINA SZEMUD | Gmina jest dumna z dzieci, które uroczyście zostały pasowane 
na uczniów klas pierwszych. Były to ważne wydarzenia dla całych rodzin w każdej 
szkole na terenie gminy.

fot. UG Szemud
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Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Religijnej w Rumi

RUMIA | Tradycyjnie w rumskim sanktuarium odbył się po raz 35 Międzynarodowy Festiwal Muzyki Religijnej.

Przez kilka dni mieszkańcy Rumi mieli okazję 
do słuchania wykonywanej na żywo muzyki 
religijnej. Najlepsi z grona 320 wykonawców 
zostali nagrodzeni i otrzymali wyróżnienia. 
Serca jurorów i publiczności podbił poznański 
chór „Skowronki”, organista Dominik Mendak i 
warszawski chór „VRC”, który wykonał pieśń w 
języku kaszubskim.

Wyróżnienia konkursowe
Złotymi dyplomami uhonorowano chór y : 

„VRC” z Warszawy, Chór Uniwersytetu Medycz-
nego w Białymstoku, „Mus Arietes” z Józefowa, 
„Cantores Sancti Nicolai” z Bochni i „Medici 
Cantares” z Bydgoszczy. Brązowy dyplom trafił 
do Kameralnego Chóru „Santiago” z Lublina. 
Najlepszym wykonaniem pieśni w języku ka-
szubskim – Mój Ojcze – popisał się stołeczny 
chór „VRC” (5000 zł).

W Konkursie Muzyki Organowej zwycięstwo 
odniosła Dominika Mendaka z Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku, która otrzymała nagrodę 
ufundowaną przez burmistrza Rumi Michała 
Pasiecznego (8 000 zł). Na podium znaleźli się 
Szymon Jarzyna (3 500 zł) i Michał Staniek (1 
500 zł) z Akademii Muzycznej w Katowicach.

Dodatkowo w tym roku rozstrzygnięto Kon-
kurs Kompozytorski „Rumina 800” na pieśń o 
Rumi do słów Kazimierza Nowosielskiego – naj-
lepszą kompozycję (Pieśń Pochwalna) stworzył 

Mikołaj Gąsiewski (25 000 zł).
Podczas tego wydarzenia nie zabrakło też kon-

certów. Wystąpili artyści zagraniczni z Wiednia, 
Paryża, Salzburga i Detmold oraz polscy : z 
Gdańska, Katowic i Łodzi.

Nagrody finansowe dla laureatów zostały ufun-
dowane przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Pomorskiego, Urząd Miasta Rumi, Urząd 
Miasta Wejherowa, Archidiecezję Gdańską, 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, Inspektorię Salezjańskiej Prowincji pw. św. 
Wojciecha w Pile oraz Starostwo Powiatowe w 
Wejherowie.                           

Źródło: rumia.eu

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 W
ej

he
ro

w
ie

Bitwa kulinarna w Luzinie GMINA LUZINO | W Luzinie odbyła się IX Regionalna Bitwa Kulinarna. Impreza była przedsięwzięciem promocyjno-
-edukacyjnym, nawiązującym do kaszubskich tradycji kulinarnych.

Konkurs miał na celu promocję re-
gionalnych potraw, a także zwrócenie 
uwagi na bogactwo i różnorodność 
kuchni kaszubskiej. Rywalizacja po-
legała na przygotowaniu przez re-
prezentację oddziałów Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego potraw we-
dług przepisu kuchni kaszubskiej. W 
tym roku do rywalizacji kulinarnej 
przystąpiły członkinie i członkowie 
oddziałów ZKP z Gościcina, Lęborka 
i Pucka. Impreza odbyła się w gościn-
nych progach Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 1 im. Lecha Bądkowskie-
go w Luzinie.

W tym roku „bitwa” odbyła się je-

sienią i  miało to wpływ na wybór 
przygotowywanego menu. Należało 
ugotować wrëkòwô zupã na gãsënie, 
plince z bùlew i griz. Kulinarne umie-
jętności oceniało jury w składzie: 
Alicja Klinkosz – prezeska Oddziału 
ZKP w Luzinie, Maria Wittstock, Eu-
genia Tempska, Aleksandra Meyer 
oraz Jan Wyrowiński – prezes Zarzą-
du Głównego Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego. Oceniający nie mieli 
łatwego zadania, bowiem wszystkie 
drużyny wystawiły najlepiej gotu-
jących członków swych oddziałów. 
Zadanie ogłoszenia werdyktu przy-
padło przewodniczącemu jury Janowi 
Wyrowińskiemu, któr y wszystkim 
serdecznie pogratulował i poinfor-
mował, że najlepsze plince upiekła 
drużyna z Pucka, najsmaczniejszy griz 
był dziełem ZKP z Lęborka, zaś tytuł 
Arcymistrza Kulinarnego 2023 przy-
znano zespołowi z Gościcina – gdzie 
wszystko było doskonałe.

W trakcie przygotowywania potraw, 
prezes Jan Wyrowiński w towarzy-
stwie wójta Gminy Luzino Jarosława 
Wejera, Romana Klinkosza oraz Alek-
sandry i Mieczysława Bistroniów na 
miejscowym cmentarzu zapalił znicz 
na grobie prof. Gerarda Labudy, uda-
no się także przed pomnik wielkiego 
mediewisty rodem z Luzina. W trakcie 
trwania imprezy nastąpiło również 
wręczenie legitymacji nowym człon-
kom luzińskiego oddziału pani Eugeni 
i Bogdanowi Tempskim przez prezesa 
Jana Wyrowińskiego.

W czasie luzińskiej bitwy kulinarnej 
można było wsłuchać się w kaszubskie 
muzykowanie kapeli „Burczybas” z 
Sierakowic pod kierownictwem Zyg-
munta Rohraffa, pośmiać się z dowci-
pów kabaretu „Kùńda” Adama Hebla, 
a także podziwiać materiał filmowy i 
zdjęciowy na temat Luzina przygoto-
wany przez Romana Klinkosza.

Źródło: UG Luzino
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Od 28 października do 1 listopada br. MZK przygotowało dodatkowe połączenia komunikacyjne, aby 
usprawnić poruszanie się po mieście przed i w trakcie Dnia Wszystkich Świętych.

Wjazd na ogólnodostępny parking przy ul. Roszczynialskiego od ul. Sikorskiego odbywać się będzie 
wyłącznie ul. Odrębną w obu kierunkach.

Zamknięte dla ruchu samochodowego zostaną ulice: Roszczynialskiego, Myśliwska, Ofiar Grudnia 
1970, Leśna i Brzozowa.

Ul. Roszczynialskiego na odcinku od ul. Wniebowstąpienia do cmentarza przejezdna będzie tylko dla 
autobusów komunikacji miejskiej, taksówek i rowerów.

Dla inwalidów przeznaczono 31 miejsc postojowych na ogólnodostępnym parkingu przy ul. Rosz-
czynialskiego.

Dla taksówek przewidziano 8 miejsc postojowych w zatoce postojowej w ul. Roszczynialskiego po-
między ul. Leśną i ul. Brzozową.

1 listopada na ul. Poprzecznej i ul. Wschodniej zostaną wyznaczone miejsca postojowe dla pojazdów.
Zachęca się do korzystania z komunikacji miejskiej. Od 28 do 31 października uruchomiona zostanie 

dodatkowa linia D, a 1 listopada linie: A, B, C i D.
Zmiany w rozkładach autobusów na czas Święta Zmarłych
Weekend 28-29 października:
- PKS na linii 3 (łączenie z 16) będzie obsługiwany przez autobus przegubowy
- Całodzienne połączenia MZK na linii 3 (łączenie z 16) obsługiwane przez autobus przegubowy z 

PA Gryf (tak jak w zeszłym roku)
- Gryf na linii 17 (łączenie z 18) obsługiwany przez autobus standardowy
-uruchomienie linii na cmentarz D na lekko zmodyfikowanej trasie: 
KARNOWSKIEGO – Przemysłowa – Graniczna – Lelewela – Nadrzeczna – Chopina – Kochanowski 

Partyzantów – Pomorska – Prusa – Rybacka – 12 Marca – Myśliwska – Roszczynialskiego – CMENTARZ
Poniedziałek, wtorek 30-31 października:
- Połączenia MZK (do 19:00) na linii 3 (łączenie z 16) obsługiwane przez autobus przegubowy przez Gryf
- Gryf na linii 17 obsługiwany przez autobus standardowy
- funkcjonowanie linii na cmentarz D
Środa, 1 listopada
- uruchomienie linii autobusowiej na cmentarz A, B, C i D
- Obsługa Redy poprzez linię na cmentarz E na trasie: CIECHOCINO – Pucka – Nowa – Wrzosowa 

(powrót Kazimierska) – Obwodowa – Łąkowa – Gdańska – Gniewowska – CMENTARZ, wzmocnienia 
na mszę (odwozy i dowozy, następnie przejazd do Wejherowa)

- Linia 3 będzie funkcjonowała wg specjalnego rozkładu jazdy (co 30 minut) na trasie GOŚCICINO 
ROBAKOWSKA – CMENTARZ. Do obsługi przeznaczone zostaną pojazdy przegubowe z PA Gryf 
(2x) i PKS

- Obsługę osiedla Sikorskiego zapewni wyłącznie linia 16 także wg specjalnego rozkładu jazdy (co 
60 minut)

- Linie 11 i 13 będą funkcjonować wg specjalnego rozkładu jazdy (co 60 minut, zamiast co 120 minut)
- Rezerwy – w zależności od ilości dostępnych do zatrudnienia kierowców. Rozkłady specjalne będą 

w formie „dowieszek” do aktualnych z informacją o kursowaniu w dniu 1 listopada na jaskrawym 
papierze samoprzylepnym.

Źródło: UM Wejherowo

Zmiany w ruchu 
przy cmentarzu

WEJHEROWO | 1 listopada w celu zapewnienia bezpieczeństwa tra-
dycyjnie ograniczony zostanie ruch pojazdów w obrębie cmentarza w 
Wejherowie Śmiechowie.
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Zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński i opie-
kun Młodzieżowej Rady Miejskiej Radosław 
Farion powitali zaproszonych gości – Burmistrza 
Miasta Redy Krzysztofa Krzemińskiego, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Kazimierza Okroja, 
Sekretarz Miasta Hannę Janiak, członka zarządu 
Powiatu Wejherowskiego Ludwika Zegzułę oraz 
dyrektorów redzkich szkół i opiekunów samorzą-
dów uczniowskich.

Burmistrz Miasta wraz z opiekunem MRM wrę-
czyli akty wyboru 22 radnym Młodzieżowej Rady. 
Radni to przedstawiciele wszystkich redzkich 
szkół podstawowych i PZS w Redzie wybrani na 
początku października w swoich placówkach lub 

jak to było w przypadku reprezentantów uczących 
się poza Redą wybranych w głosowaniu on-line. 
Młodzieżowi radni na swoim 2 posiedzeniu usta-
lili, że 30 listopada wybiorą prezydium swojej rady.

- Kolejne spotkanie poprzedzą wspólne warsz-
taty i szkolenie w dniu 18 listopada, które popro-
wadzę razem z opiekunem MRM Radosławem 
Farionem – mówi zastępca Burmistrza Łukasz 
Kamiński i dodaje – Cieszy nas bardzo zaangażo-
wanie społeczne i zapał młodzieżowych radnych. 
Na pewno aktywność rady kolejnej kadencji bę-
dzie zauważalna w naszym mieście.

Źródło: UM Reda

Inauguracja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej IX kadencji
REDA | Na Sali Obrad Urzędu Miasta w Redzie odbyło się inauguracyjne posiedzenie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej IX kadencji.
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Mieszkańcy będą mieli okazję spotkać już 28 
października Justynę Szumacher, której pasją 
jest nurkowanie, zwłaszcza z podwodnymi 
zwierzętami, od ponad 20 lat. Poza tym prowadzi 
obserwacje zachowań rekinów, ale też zwraca 
uwagę na ochronę gatunku.
Fascynacja dużymi rybami
Jak sama podróżniczka zaznacza na własnej 
stronie internetowej, jej największą pasją, którą 
się zajmuje, to pływanie z rekinami, w naturalnym 
środowisku tych zwierząt. Przy tym Justynę Szu-
macher fascynuje obserwowanie ich zachowania, 
ale też zwraca uwagę na dzielenie się zdobywa-

na wiedzą oraz uwielbia zarażać pasją.
Do tej pory podróżniczka doświadczyła bliskich 
spotkań z najgroźniejszymi rekinami m.in.: 
rekinami tygrysimi, żarłaczami białymi, młotami 
olbrzymimi, czy żarłaczami tępogłowymi. 
Ponadto, Justyna Szumacher prowadzi spo-
tkania z dziećmi, młodzieżą oraz z dorosłymi 
osobami. Podczas tych wydarzeń dzieli się praw-
dziwymi historiami, którymi była świadkiem, ale 
w przystępny sposób dzieli się nabytą wiedzą. W 
trakcie takich prelekcji nie brakuje prezentowa-
nia podwodnych zdjęć, czy filmów. 
Przemysław Schenk

SPOTKANIE Z PODRÓŻNICZKĄ 
JUSTYNĄ SZUMACHER
WEJHEROWO | Już w najbliższą sobotę odbędzie się spotkanie z Justyną Szuma-
cher w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie. Podczas tego wydarzenia nie 
zabraknie fascynujących opowieści oraz ciekawostek z morskiego świata.

fot. rekiny.eu
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 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

MARKA PANKA

Z głębokim bólem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

oraz słowa otuchy i wsparcia
składają:

Naszego Kolegi Samorządowca,
Wieloletniego Sekretarza Powiatu Wejherowskiego, Wicestarosty, 

wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wejherowa, nauczyciela i pedagoga 

Kazimierz Okrój
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z  pracownikami

OGŁOSZENIE 208/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE 207/2023/PR-Media-Group/DB

 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

RYSZARDOWI 
GRYCHTOŁ

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Żony

Krzysztof Woźniak
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Rumi 
wraz z Radnymi 

Michał Pasieczny
Burmistrz Miasta Rumi

wraz z pracownikami Urzędu

Panu

ŻONY

składają

Tytani Wejherowo z 
dotacją
WEJHEROWO | Krzysztof Hildebrandt, prezydent Miasta Wej-
herowa, zdecydował o przyznaniu dotacji dla Klubu Sportowego 
Tytani Wejherowo.

Pr z y z nano  d of i nans ow a -
nie w celu promocji  miasta 
za pośrednictwem sportu. W 
ramach popularyzowania Wej-
herowa, drużyna piłki ręcznej 
KS Tytani występuje w strojach 
z nadrukiem herbu miasta, a 
warto przypomnieć, że klub 
występuje w rozgrywkach I 
Ligi Piłki Ręcznej Mężczyzn na 

szczeblu centralnym. 
Ponadto, pojawi się on rów-

nież na stronie internetowej 
Klubu oraz na plakatach infor-
mujących o meczach i impre-
zach zorganizowanych przez 
„Tytanów”. Na meczach wy-
świetlane są też reklamy pro-
mujące miasto.

Źródło: wejherowo.pl
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MARKA PANKA

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wejherowa w latach 1990 – 1994, 
Wicestarosty w latach 1998 – 2002,  

Członka Zarządu Powiatu Wejherowskiego w latach 2002 - 2006,
Wiceprezesa Zarządu Związku Inwalidów Wojennych RP 

Oddziału w Wejherowie

Wiele lat swojego życia poświęcił edukacji młodego pokolenia.
Był cenionym nauczycielem, zaangażowanym w działania oświatowe.

Od 1988 roku pełnił funkcję wicedyrektora Zespołu Szkół Zawodowych
 przy ulicy Dworcowej w Wejherowie. 

Był niezwykle dobrym, prawym i szlachetnym człowiekiem,
nad wyraz oddanym służbie społecznej. 

Z niebywałą skromnością aktywnie działał i inicjował  
przedsięwzięcia wspierające potrzebujących oraz integrujące mieszkańców 

w ramach Akcji Katolickiej przy parafii św. Leona Wielkiego.

 Żegnamy aktywnego samorządowca, człowieka szanowanego przez lokalną społeczność,
działacza środowiska kombatanckiego.

Pogrążonej w żałobie rodzinie, przyjaciołom 
i wszystkim, którzy opłakują śmierć Śp. Marka Panka

składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Jacek Gafka
Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa

wraz z radnymi

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

OGŁOSZENIE 209/2023/PR-Media-Group/DB

„Nie umiera ten, 
kto trwa w pamięci żywych”

Ks. J. Twardowski

Nekrologi  
i kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl | 660 731 138
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 "Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą...”
Ks. J. Twardowski

MARKA PANKA

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Żegnamy aktywnego samorządowca, człowieka o szlachetnym sercu,
oddanego działacza na rzecz rozwoju demokracji i samorządu lokalnego.

Pogrążonej w żałobie rodzinie i przyjaciołom
składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Sekretarza Powiatu Wejherowskiego w latach 2006-2020
Wieloletniego Członka Forum Sekretarzy Województwa Pomorskiego 

przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Oddział w Gdańsku

Andrzej Banach
Dyrektor FRDL Oddział w Gdańsku

dr Bogusław Suwara
Prezes Zarządu Forum Sekretarzy

Województwa Pomorskiego

Minutą ciszy wejherowscy radni uczcili pamięć śp. 
Marka Panka, wieloletniego działacza społecznego, 
pedagoga i samorządowca, który z oddaniem poświę-
cał się pracy dla dobra miasta i powiatu. Brał udział 
w tworzeniu samorządu terytorialnego. W pierwszej 
kadencji Rady Miasta Wejherowa, w latach 1990-
1994, śp. Marek Panek był Wiceprzewodniczącym 
Rady. W latach 1998-2002 pełnił funkcję Wicesta-
rosty, następnie Etatowego Członka Zarządu (2002-
2006), a od 2006 r. do 2020 r. piastował stanowisko 
Sekretarza Powiatu.
Wejherowscy radni przyjęli większością 14. głosów 

(przy 1. sprzeciwie i 4. wstrzymujących się głosach) 
uchwałę dotyczącą skargi w sprawie umieszczania 
banerów jednego z komitetów wyborczych w pa-
sie drogowym, które zdaniem skarżącego zagrażają 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. Jak wyjaśnił Ko-
mendant Straży Miejskiej w Wejherowie, przywołane 
przez skarżącego banery nie stwarzały zagrożenia dla 

kierowców. Poza tym żaden zarządca drogi nie złożył 
wniosku usunięcie banerów wyborczych w pasa dro-
gowego, które zagrażałyby bezpieczeństwu.
Jednocześnie Przewodniczący Rady Miasta Jacek 

Gafka zaapelował do komitetów wyborczych, o jak 
najszybsze uprzątnięcie swoich plakatów i banerów 
wyborczych, które zniszczone i porwane mogą za-
grażać bezpieczeństwu i szpecą miasto. Przypomnij-
my, że komitety mają czas na ich uprzątnięcie do 16 
listopada br.
Radni podczas sesji przyjęli uchwały, na mocy któ-

rych z budżetu miejskiego udzielona zostanie po-
moc finansowa w wysokości 100 tys. zł na dofinan-
sowanie kompleksu treningowo-szkoleniowego w 
Koleczkowie z przeznaczeniem na organizowanie 
szkoleń sprawnościowych dla strażaków-ochotników 
z Wejherowa.

Źródło: UM Wejherowo

Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Wejherowa
WEJHEROWO | Podczas Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Wejherowa wejherowscy radni przyjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi, 
zmian w budżecie miasta na 2023 rok oraz udzielenia pomocy finansowej na rzecz gminy Szemud.
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Wejherowo z wyjątkowym 
wyróżnieniem
WEJHEROWO | Wejherowo zostało wyróżnione zdobyciem Certyfikatu Sa-
morządowego Lidera Inwestycji za wrzesień 2023. Uzasadnieniem tej decyzji 
była m.in.: liczba organizowanych przetargów, czy zapowiedzi inwestycyjnych.

Samorządowy Lider Inwesty-
cji, to ogólnopolski ranking, 
którego zadaniem jest nieza-
leżna, obiektywna i wiarygod-
na ocena poziomu oddziały-
wania samorządów i jednostek 
samorządowych na aktywność 
inwestycyjną całego kraju. 

Natomiast za tworzenie ran-
kingu odpowiada Ogólnopol-
ska  Wyszukiwarka  Gosp o-
darcza. Co miesiąc przyznaje 
wyróżnienia najlepszym pol-
skim samorządom oraz jed-

nostkom podległym. Ranking 
wykazuje aktywność inwesty-
cyjną i wpływ polskich samo-
rządów na rozwój poszczegól-
nych gmin, miast, powiatów, 
czy województw.

W tym rankingu uwzględ-
niono 49 694 regionów, a Wej-
herowo zostało ocenione na 
czwartym poziomie oddziały-
wania na aktywność inwesty-
cyjną całej Polski.

Źródło: wejherowo.pl
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Dzięki projektowi w dwóch wejherow-
skich szkołach SP nr 8 i SP nr 11 poja-
wiło się wiele nowych rozwiązań, uła-
twiających poruszanie się po szkole - od 
likwidowania barier dojścia do budynku 
szkoły, modernizacji sanitariatów, przez 
dostosowanie wielkości otworów drzwio-
wych w pomieszczeniach. Nie chodzi 
jednak tylko o rozwiązania architekto-
niczne, techniczne czy organizacyjne, ale 
też zmiany dotyczące świadomości, która 
często jest ważniejsza, niż usunięcie sa-
mej bariery dostępności budynku.
- „Dostępna Szkoła” to projekt, który 

pozwolił spojrzeć na wejherowskie pla-
cówki oświatowe przez pryzmat naszych 
mieszkańców z niepełnosprawnościami – 
mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta Wejherowa ds. ekonomicz-
nych i społecznych. – Podkreślić przy 
tym należy, że to nie tylko dostosowania 
architektoniczne budynków, wyposaże-
nie dostosowane do specjalnych potrzeb 
uczniów czy wsparcie nauczycieli w zdo-
bywaniu wiedzy i umiejętności. Równie 
istotne, a może najistotniejsze jest bu-
dowanie świadomości i akceptacji dla 
różnorodności wśród całej społeczności 
szkolnej, otwartość na zróżnicowane po-
trzeby uczniów, nie tylko te wynikające z 
niepełnosprawności. Każde dziecko za-
sługuje na dobrą edukację, dostosowaną 
do swoich indywidualnych potrzeb.

Szkoła bez barier
Dwie wejherowskie szkoły zostały za-

kwalifikowane i znalazły się w gronie 
60. miast, w których realizowano projekt 
„Dostępna Szkoła” w ramach pilotażowe-
go działania „Szkoła bez barier”.

- W ramach tego projektu w naszej 
szkole przeprowadzono prace moderni-
zacyjne, które pozwolą naszym uczniom 
swobodnie poruszać się po szkole – mówi 
Danuta Czernewska, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Wejhero-

wie. - Zakres prac był bardzo duży - od 
przebudowy schodów i oporęczowania, 
przez dostosowanie sanitariatu dla osób 
z niepełnosprawnością po wyposażenie sal 
lekcyjnych i pracowni w specjalistyczne 
meble, pomoce dydaktyczne i multime-
dialne.
- Uważam, że bardzo dobrze się stało, 

że miasto przystąpiło do tego projek-
tu, choć przyznam, że nie było to łatwe. 
Powodem były zmieniające się finanso-
we realia rynkowe, czego skutkiem były 
znacznie wyższe ceny wycenionych na po-
czątku prac i urządzeń. Było to wielkim 
wyzwaniem, że udało się to wszystko spiąć 
– mówi Wioleta Podolska, dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 11 w Wejherowie. -  
W naszej szkole przebudowano wejścia 
do szkoły i zamontowano podnośnik, co 
wpłynęło na poprawę dostępności szkoły. 
Przystosowaliśmy cztery sale edukacyjne, 
wyposażyliśmy gabinety specjalistyczne. 
Było to dla nas wielkie organizacyjne 
działanie w zakresie edukacyjnym i spo-
łecznym. Zakupiliśmy także urządzenie 
do prowadzenia terapii metodą Tomati-
sa (stosowane w nim programy pomagają 
rozwijać zdolności motoryczne, emocjo-
nalne i poznawcze – red.).
Trzeba podkreślić, że Szkoła Podstawowa 

nr 11 jest jedyną placówką w Wejherowie 
wyposażoną w taki sprzęt do stymulacji 
neurosensorycznej. Dodatkowo zostali 
przeszkoleni pracownicy szkoły do pracy 
z takim specjalistycznym sprzętem.
Zakres prac
W ramach dostępności architektonicz-

nej w szkole podstawowej nr 11 wykona-
no modernizację schodów zewnętrznych 
wraz z oporęczowaniem, zakupiono i 
zamontowano podnośnik pionowy, wy-
mieniono stolarkę drzwiową, zastosowa-
no kontrastowe oznaczenia schodów. W 
szkole podstawowej nr 8 dostosowano 

windę jako wejście główne do budynku 
dla OzN. W całym budynku szkoły Pod-
stawowej nr 8 zmodernizowano schody 
oraz oporęczowanie (wyrównanie stop-
nie schodów i wyłożono nowymi okła-
dzinami z nawierzchnią antypoślizgową 
oraz zamontowano nowe poręcze.
W obu szkołach dostosowano sanita-

riaty dla osób z niepełnosprawnościami. 
Pozostałe prace dotyczyły prac remonto-
wo - malarskich w celu spełnienia stan-
dardu dostępności sal lekcyjnych, sal re-
walidacyjnych, sal sportowych, świetlicy 
i biblioteki szkolnej (m.in. poszerzenie 
otworów drzwiowych i wymiana drzwi, 
malowanie pomieszczeń z zachowaniem 
kontrastu pomiędzy ścianą a posadzką, 
przyciemnienie szyb w sali gimnastycz-
nej, zapewnienie w salach lekcyjnych 
oraz w bibliotece szkolnej przestrzeni 
manewrowej).
W zakresie obszaru technicznego zo-

stały zakupione specjalnie dostosowane 
dla osób z niepełnosprawnościami me-
ble (stoły, krzesła, szafki, dywany pufy), 
sprzęt terapeutyczny, wyposażenie sali 
sensorycznej, a także zamontowano ta-
blice informacyjne pozwalające uczniom 
z niepełnosprawnościami odnaleźć się 
w przestrzeni szkolnej oraz oznakowano 
pomieszczenia.
W zakresie obszaru edukacyjno – spo-

łecznego miasto doposażyło dwie szko-
ły biorące udział w projekcie w sprzęt 
komputerowy, multimedialne pomoce i 
programy do terapii oraz specjalistycz-
ne narzędzia edukacyjne i terapeutyczne 
pomocne w nauce i pracy z osobami z 
niepełnosprawnością.
Wszyscy pracownicy szkół  zosta l i 

przeszkoleni w zakresie komunikacji i 
obsługi osób z niepełnosprawnością, a 
nauczyciele odbyli specjalistyczne studia 
podyplomowe.   Źródło: UM Wejherowo

Dwie „Dostępne Szkoły” w Wejherowie
WEJHEROWO | Zlikwidowanie barier architektonicznych, dostosowanie i oznakowanie pomieszczeń do potrzeb osób z niepełnosprawnością, 
nowe meble, sprzęt komputerowy, multimedialne pomoce i programy do terapii, a przede wszystkim przeszkolona kadra – w dwóch wej-
herowskich szkołach – „ósemce” i „jedenastce” zakończono realizację projektu „Dostępna szkoła”. Wejherowo na projekt zdobyło 1,3 mln zł z 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”.
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Wiecha zawisła na remizie w OSP Łebno
GMINA SZEMUD | Była to historyczna chwila dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebnie, która zapisze się złotymi zgłoskami w naszych głowach.

Tradycyjna wiecha zawisła na konstruk-
cji dachu nowej części remizy OSP. Jest 
to zwieńczenie pewnego etapu budowy, 
który został uroczyście poświęcony przez 
proboszcza Ks. Kanonika Mieczysława 
Guzmanna. Prace przebiegają pomyślnie 
i jeszcze w tym roku wszystkie mają się 
zakończyć. Strażacy zyskają nowy boks 
garażowy dla wozu strażackiego wraz z 
zapleczem i szatniami. Obecny garaż nie 
spełnia wymogów oraz jest zbyt mały dla 

nowoczesnego sprzętu. Dodatkowo cały 
budynek doczeka się potrzebnej termo-
modernizacji i zyska nowy wygląd i blask.
- Nowa część naszej remizy bardzo szyb-

ko rośnie. Będzie także wymiana okien 
i dachu oraz ocieplenie. Tutaj ten garaż 
nie nadaje się do nowego auta, bo jest za 
mały. Wiemy, że ten budynek był budowa-
ny w latach 60 i robili jak mogli, a teraz 
to nie spełnia żadnych wymogów. Żadne 
auto tutaj nie wejdzie. Dlatego jesteśmy 

wdzięczni całej społeczności i gminie na 
czele z Wójtem Ryszardem Kalkowskim, 
że spełniają nasze marzenia. Dzięki temu 
będziemy mieli jeszcze większe możliwo-
ści w niesieniu pomocy. Zaznaczę także, 
że podjęliśmy trud, aby zebrać środki 
na wykonanie projektu. Udało nam się 
zebrać aż 20 tys. zł i za to dziękujemy 
każdemu darczyńcy. Od tego momentu 
wszystko potoczyło się w ekspresowym 
tempie. Dziękuję Wójtowi Ryszardowi 

Kalkowskiemu, urzędnikom, projektan-
towi i wykonawcy -  prezes OSP Łebno 
Marek Dosz.
Rozbudowa i modernizacja remizy OSP 

Łebno kosztuje 1 milion 300 tys. zł.
- Musimy dbać o bezpieczeństwo w 

naszej gminie i wyprzedzać pewne fak-
ty. Łebno i okolica rozwija się, a do tego 
mamy blisko Trasę Kaszubską. Musimy 
rozwijać jednostki OSP, bo to one są gwa-
rantem bezpieczeństwa. Po takiej inicjaty-
wie mieszkańców i strażaków podjęliśmy 
szybką decyzję z Radą Gminy Szemud o 
rozbudowie oraz modernizacji remizy w 

Łebnie. Dziękuję, że razem możemy w 
tak wspaniały sposób pracować i działać. 
Tworzymy zgrany zespół i to widać - Ry-
szard Kalkowski, Wójt Gminy Szemud.
Wiecha to tradycyjne święto i dlate-

go strażacy chcieli podkreślić wyjątkową 
chwilę i zbudowali grillwóz! Stworzył go 
druh Arkadiusz Miotk. Ten pomysł oraz 
projekt zachwycił strażaków w całej Polsce. 
- Życzymy sukcesów i szybkiego otwarcia 

nowej remizy OSP Łebno – życzy Urząd 
Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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W środę koło południa policjanci otrzymali zgło-
szenie o wypadku drogowym, do którego doszło w 
Rumi na ulicy Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego. 
Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że 62-latek 
kierujący oplem wyjeżdżając z posesji prawdopodob-
nie nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo 
jadącemu samochodowi star, którym kierował 66-la-
tek i doszło do zderzenia samochodów. W wyniku 
tego wypadku śmierć na miejscu zdarzenia poniósł 
kierowca opla. Policjanci wykonali oględziny, zabez-
pieczyli miejsce wypadku oraz wyjaśniali okoliczno-
ści zdarzenia.
Tego samego dnia po godzinie 19:00 w Strzebielinie 

doszło także do wypadku drogowego, w którym dwie 
osoby zostały ranne. Na miejscu zdarzenia pracowali 
policjanci wejherowskiej drogówki, którzy ustalali 
przebieg oraz okoliczności tego wypadku. Funkcjo-
nariusze wstępnie ustalili, że 38-latka kierująca skodą 
jadąc w kierunku Wejherowa wykonując manewr 

skrętu w lewo w ul. Starowiejską prawdopodobnie 
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu 28-letniemu 
kierowcy toyoty i doszło do zderzenia. Kierowcy zo-
stali sprawdzeni alko-testem- byli trzeźwi. Kierująca 
skodą i jej 8-letni pasażer zostali przewiezieni do 
szpitala.
Mundurowi zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wyko-

nali oględziny oraz ustalali przebieg i okoliczności 
wypadku.
Teraz sprawami zajmą się śledczy, którzy będą do-

kładnie wyjaśniać okoliczności tych zdarzeń.
Policjanci przypominają i apelują o zachowanie 

szczególnej ostrożności na drodze, jazdę z rozwagą 
i wyobraźnią. Pamiętajmy, że zanim włączymy się do 
ruchu, czy zmienimy kierunek jazdy, naszym obo-
wiązkiem jest, upewnić się że jest to bezpieczne dla 
nas oraz pozostałych uczestników ruchu drogowego.

Źródło: KPP Wejherowo

Dwa wypadki, w tym 
jeden ze skutkiem 
śmiertelnym

POWIAT | W środę policjanci pracowali na miejscu dwóch wypadków 
drogowych do których doszło w Rumi oraz w Strzebielinie. W wypad-
ku w Rumi śmierć poniósł kierowca samochodu osobowego.
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Patrole będą kontrolować cmentarze przy ulicy 
Roszczynialskiego i 3 Maja oraz przyległe tereny 
i parkingi. Coroczne kontrole mają przyczynić się 
do poprawy bezpieczeństwa osób odwiedzających 
groby najbliższych.

W okresie wzmożonych prac porządkowych na 
grobach, w obrębie wejherowskich nekropoli mogą 
pojawiać się też amatorzy zabierania cudzej wła-
sności. Dlatego Straż Miejska apeluje do osób od-
wiedzających groby najbliższych, aby na cmentarze 
nie zabierali z sobą drogocennych rzeczy, które 
mogą kusić złodzieja. Torebki i inne drogocenne 
rzeczy jeśli zabieramy je na cmentarz, powinny być 
trzymane w zasięgu wzroku. Nie pozostawiajmy 
ich przy grobie chociażby na czas wysypania śmie-
ci czy zaopatrywania się w wodę. Na grobach nie 

pozostawiajmy niezapalonych zniczy. Jeśli je posta-
wimy na grobie przez dniem Wszystkich Świętych 
niezapalone, to warto zadbać o to, aby w zniczu 
takim nadpalony był kont i widać było, że był 
wcześniej zapalony. Kwiaty i krzewy również warto 
zaznaczyć farbą, lub w inny widoczny sposób. Tak 
zaznaczone kwiaty i znicze nie znajdą się w zainte-
resowaniu złodziei, bo nie da się ich wprowadzić 
do ponownego obrotu. Drogocennych rzeczy nie 
powinno się też pozostawiać w pojazdach.

Kontrole cmentarzy prowadzone będą od 27 paź-
dziernika do 02 listopada całodobowo. Strażników 
wspomagać będzie również uliczny monitoring, 
bo część cmentarza oraz przyległe do niego place i 
ulice objęte są monitoringiem miejskim.

Źródło: SM Wejherowo

Patrole wokół terenu 
cmentarzach
WEJHEROWO | Od 27 października więcej patroli Straży Miejskiej pojawi się na wejherowskich cmentarzach.

Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Gniewinie 
zatrzymali na terenie miejscowości Czymano-
wo do kontroli drogowej kierowcę samocho-
du osobowego. W trakcie kontroli 33-latka 
okazało się, że ma on czynny zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. 
Policjanci dodatkowo sprawdzili samochód, 
którym mężczyzna kierował i wtedy okazało 
się, że wewnątrz samochodu znajduje się 
słoik z zawartością suszu roślinnego oraz 
inne substancje tj. 3-cmc i 4-cmc. Łącznie 
policjanci zabezpieczyli około 120 gramów 
niedozwolonych substancji, które zostały 

przekazane do specjalistycznych badań.
Mężczyzna został doprowadzony do wej-
herowskiej komendy, gdzie w policyjnej celi 
spędził noc. Został również przesłuchany i 
usłyszał zarzuty. Za popełnione przestęp-
stwo posiadania znacznej ilości narkotyków 
grozi kara pozbawienia wolności od 2 do 
12 lat. Natomiast przestępstwo naruszenia 
sądowego zakazu kierowania wszelkimi po-
jazdami mechanicznymi jest zagrożone karą 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

ZATRZYMALI KIEROWCE Z ZAKAZEM 
PROWADZENIA ORAZ NARKOTYKAMI
CZYMANOWO | Kilka dni temu dzielnicowi zatrzymali do kontroli kierowcę fiata. 
W trakcie wykonywania czynności policjanci sprawdzili, iż mężczyzna ma sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów, a w samochodzie znajdują się narkotyki.

fot. KPP Wejherowo

W poniedziałek w nocy do policjantów wpły-
nęło zgłoszenie, że w Lublewie Lęborskim 
przy sklepie doszło do zakłócania spokoju. 
Po przyjeździe na miejsce okazało się, że 
doszło tam do włamania do sklepu a sprawca 
uciekł z miejsca zdarzenia. Mundurowi 
natychmiast rozpoczęli działania związa-
ne z przeszukaniem pobliskiego terenu i 
szybko zauważyli mężczyznę, który okazał 
się włamywaczem. 50-latek został zatrzy-
many. Miał przy sobie ukradzione ze sklepu 
pieniądze oraz alkohol i papierosy. Jak ustalili 
policjanci, mężczyzna włamując się do sklepu 
zniszczył okno i kratę witryny sklepowej. 
Łączne straty zostały oszacowane na kwotę 
prawie 2000 zł. Produkty oraz pieniądze, 
które ukradł sprawca zostały przez policjan-
tów odzyskane.

Mężczyzna został doprowadzony do poli-
cyjnego aresztu, gdzie spędził ostatnią noc. 
Został już przesłuchany i usłyszał zarzut 
dotyczący kradzieży z włamaniem. Za to 
przestępstwo grozi kara pozbawienia wolno-
ści do 10 lat. 
Źródło: KPP Wejherowo

WŁAMYWACZ ZATRZYMANY 
BEZPOŚREDNIO PO WŁAMANIU
GMINA GNIEWINO | Do komisariatu w Gniewinie zgłoszono zakłócanie porządku 
publicznego w obrębie lokalnego sklepu. Po przyjeździe na miejsce okazało się, że 
dokonano tam kradzieży.

fot. KPP Wejherowo
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Łódź Dobrych Serc w Wejherowie
WEJHEROWO | Wspaniała inicjatywa - Łódź Dobrych Serc w Wejherowie. Podczas akcji charytatywnej zorganizowanej na rzecz hospicjum domo-
wego pw. św. Judy Tadeusza w Wejherowie rozegrano mecz piłki halowej, był pokaz służb ratowniczych i strongmanów, a w wejherowskim parku 
odbył się bieg charytatywny i marsz nordic walking.

W intencji podopiecznych i darczyńców 
hospicjum odprawiono mszę św. w kościele 
św. Leona Wielkiego i Stanisława Kostki 
w Wejherowie. Następnie odbył się bieg 
charytatywny w parku miejskim im. Alek-
sandra Majkowskiego.
- Hospicjum św. Judy Tadeusza to miej-

sce bardzo potrzebne wszystkim, którym 
pomoc jest konieczna, cierpią w swoich 

domach, a dzięki hospicjum ta pomoc jest 
im udzielana. Dziś nie tylko pomagamy, 
ale możemy dobrze się bawić biegając 
czy chodząc w parku. - mówił Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta miasta 
Wejherowa.
W Powiatowym Zespole Szkół nr 4 w Wej-

herowie medycy oraz księża zagrali mecz 
piłki halowej. Po meczu mogliśmy obej-

rzeć pokaz służb ratowniczych i strong-
menów. Podsumowaniem wydarzenia była 
gala wraz z koncertem Klaudii Szmidt 
oraz pokazem tanecznym grupy Baccara 
z Wejherowskiego Centrum Kultury. W 
gali podsumowującej wzięła udział prezes 
hospicjum Teresa Dzięcielska. Wyraziła 
się z wielką wdzięcznością do wszystkich 
organizatorów wydarzenia oraz darczyń-

ców. Miasto Wejherowo również wsparło 
finansowo inicjatywę Łódź Dobrych Serc.
- Akcja charytatywna miała się odbyć w 

czasie pandemii i dziś nastąpiła jej reak-
tywacja. Hospicjum udziela coraz więcej 
pomocy, obecnie już 99 osób ją otrzymu-
je. - mówił inicjator Łodzi Dobrych Serc 
Mateusz Syposz - Cel akcji jest oczywisty – 
wsparcie finansowe hospicjum, dzięki któ-
remu będzie można kupić potrzebny sprzęt 
i materiały dla chorych. Ale celem jest tak-
że uświadomienie czym tak naprawdę jest 

hospicjum i jak ważną rolę spełnia w naszej 
codzienności.
- Dziś my pomagamy, ale za chwilę może 

i my będziemy tej pomocy potrzebować, 
dlatego dziękując za Państwa pomoc 
chciałbym podziękować panu Mateuszo-
wi - mówił zastępca prezydenta Arkadiusz 
Kraszkiewicz wręczając pamiątkową książ-
kę inicjatorowi hospicjum w imieniu wła-
snym oraz prezydenta Wejherowa, Krzysz-
tofa Hildebrandta.
Źródło: UM Wejherowo

Jak informuje Wikęd Luzino, do spotkania z 
przedstawicielami szczecińskiego klubu doszło 
przed ostatnim meczem, gdzie Wikęd przegrał 
z drugim zespołem Pogoni Szczecin 1:5 (Wikęd: 
Sobków, Pogoń II: Przyborek, Korczaowski, Frącz-
czak, Kroczek, Rostami). 

Rozmawiano z dyrektorem sportowym Dariu-
szem Adamczukiem, jego asystentem Patrykiem 
Dąbrowskim i dyrektorem Akademii Maksymilia-
nem Rogalskim. W wyniku rozmów odniesiono 
porozumienie w sprawie współpracy między Wi-
kędem Luzino, a Pogonią Szczecin.

- Nasi trenerzy będą mogli zdobywać cenne do-

świadczenie podczas staży trenerskich i zapoznać 
się z najnowszymi metodami treningowymi. Naj-
zdolniejsi młodzi zawodnicy będą mogli sprawdzić 
swoje umiejętności w Akademii Pogoni. Dyrektor 
sportowy Pogoni Pan Dariusz Adamczuk potwier-
dził, że w ramach obchodów 20 lecia klubu Wiķed 
w 2024 roku zespół z ekstraklasy rozegra towarzy-
ski mecz  z Wikędem. Jego termin pozostaje do 
ustalenia/. Będzie to prawdziwe święto piłki nożnej 
w Luzinie, na które już dzisiaj zapraszamy – pisze 
Wikęd Luzino na oficjalnej stronie klubu w me-
diach społecznościowych.

Przemysław Schenk

PIŁKA NOŻNA | Władze luzińskiego klubu mogą pochwalić się sporym sukcesem. Udało się im 
nawiązać współpracę z czołowym polskim zespołem – Pogonią Szczecin

Wikęd Luzino nawiązuje współpracę 
z Pogonią Szczecin
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Już od pierwszych minut pojedynek był niezwy-
kle wyrównany, choć początkowo minimalnie 
lepsi byli zawodnicy z Wejherowa. Natomiast 
pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 15:15.
Na początku drugiej połowy scenariusz tego 
spotkania nie uległ zmianie. Rezultat oscylował 
wokół remisu, ale na 10 minut przed końcem 
gospodarze zdołali zbudować sześciobramko-
wą przewagę, ale to nie wystarczyło. Udało się 
Tytanom Wejherowo doprowadzić do remisu. 
Natomiast szczypiornistom z Morąga udało się 
zdobyć bramkę na wagę zwycięstwa w ostat-
nich sekundach spotkania. 
Obecnie piłkarze ręczni Tytani Wejherowo pla-
sują się na szóstym miejscu w I Lidze Mężczyzn 
grupy A. Mają na koncie 9 punktów w pięciu 
rozegranych spotkaniach. Natomiast bilans 
bramek to 188:148.     Przemysław Schenk

MINIMALNA PORAŻKA TYTANÓW
PIŁKA RĘCZNA | Szczypiorniści z Wejherowa rozegrali pierwszy mecz na wyjeź-
dzie, konfrontując się z UKS Jedynka KODO Morąg.

fot. Tytani Wejherowo Facebook
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